
 

 

 

  
[všem známým dodavatelům] 

 

V Bratislavě, dne 17.7.2024 

 

 

Věc:  Oznámení o zrušení zadávacího řízení  

 

Zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a o změně 

některých zákonů v platném znění (dále jen „ZZVZ“) Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 

2336/8, 401 00 Ústí nad Labem (dále jen „Zadavatel“) zahájil odesláním Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení zveřejněného v Dodatku k Úřednímu věstníku Evropské unie dne 22.02.2023 pod značkou 2023/S 

038-110597 a ve Věstníku veřejných zakázek dne 20.02.2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-007748 (dále 

spolu jen „Oznámení“) jednací řízení s uveřejněním podle § 60 a násl. ZZVZ pro zadání veřejné zakázky s 

názvem „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad 

Labem“ (dále jen „Jednací řízení“). 

Společnost Tatra Tender s.r.o., se sídlem Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, SR, realizuje pro Zadavatele 

předmětné Jednací řízení a na základě pověření Zadavatele vykonává jeho jménem některé úkony spojené 

s jeho realizací. 

Na základě pověření Zadavatele a na základě rozhodnutí Rady města č. 1376/49R/24 ze dne 15.07.2024 

Vám tímto oznamujeme, že Jednací řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Poskytování energetických 

služeb metodou EPC ve vybraných budovách města Ústí nad Labem“ se v souladu s ustanovením § 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ 

z r u š u j e. 

 

Odůvodnění: 

V rámci Jednacího řízení bylo stanoveno, že s ohledem na odhady výše nákladů na investice a služby, 

očekávanou výši dotace a potenciál úspor provozních nákladů energetického hospodářství se očekávalo, že 

cena předmětu plnění bude financována 

- z dotace ve výši maximálně 128 726 859,30 Kč; 

- z vlastních prostředků Zadavatele nad rámec úspor provozních nákladů energetického 

hospodářství ve výši maximálně cca 182 mil. Kč; 

- a ve zbývající části budou splátky za investice a platby za služby hrazeny z vlastních prostředků 

Zadavatele z budoucích garantovaných úspor provozních nákladů energetického hospodářství. 

Nad rámec toho v rámci pokynů na zpracování Přílohy č. 3 Smlouvy (Cena a její úhrada) bylo stanoveno, 

že nabídková cena včetně DPH musí být nižší, než je součet zaručených úspor nákladů za dobu trvání 

smlouvy bez DPH, očekávaná výše dotace (128 726 859,3 Kč) a maximální míra spolufinancovaní 

Zadavatele nad rámec ceny pokryté zaručenou úsporou nákladů za dobu trvání smlouvy (182 mil. Kč). 

Vzhledem k tomu, že v Jednacím řízení 



(i) byly předloženy dvě předběžné nabídky, které výrazně - o více než 100% přesahovali nejvyšší 

přípustnou hodnotu, kterou je Zadavatel ochoten a schopen zaplatit za realizaci projektu, a 

zároveň 

(ii) z výsledků osobního jednání a doručených písemných vyjádření účastníků je zřejmé, že 

účastníci nejsou schopny v rámci případné aktualizované předběžné nabídky snížit cenu 

nabídky na takou úroveň, aby byl Zadavatel vůbec schopen uvažovat o přijatelnosti nabídky z 

hlediska výše nákladů, které by byl v případě přijatí nabídky nucen vynaložit na realizaci 

projektu, 

došlo k naplnění situace předjímané ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, které stanovuje, že 

Zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Poučení: 

Proti tomuto oznámení o zrušení zadávacího řízení může dodavatel dle ustanovení § 242 ZZVZ podat 

námitky, které musí doručit Zadavateli do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o zrušení zadávacího řízení 

na profilu Zadavatele. 

 

S úctou,  

  

  

 

 

 

 

____________________________ 

na základě zplnomocnění 

za Statutární město Ústí nad Labem 

Mgr. Vladimír Oros, jednatel  

Tatra Tender s.r.o. 

 

 

 

 


